Главный судья, ССВК  Н. Я. Карасик                                                      Протокол ГССК ВС по радиосвязи на УКВ среди мужчин и женщин 2024 г.

Стр. 2 из  5

2. Победители личного первенства

2.1. Радиостанции с одним участником

Мес-
то

Позыв-
ной Участник Регион

Разряд
или

звание
Очков

1 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич Республика Карелия КМС 21073

2 R1MQ Бурда Юрий Васильевич Санкт-Петербург МС 16558
3 R1AO Ляпугин Александр Валерьевич Санкт-Петербург КМС 12741

4 RK1AA Кузнецов Евгений Валерьевич Ленинградская
область б/р 11485

5 UA1AJY Останкович Александр
Владимирович Санкт-Петербург б/р 6932

6 R1BLH Скольский Михаил Вячеславович Санкт-Петербург б/р 6140

2.3.2. Радиостанции с 2-3 участниками

Мес-
то

Позыв-
ной Участник Регион

Разряд
или

звание
Очков

1 RM1M

Окружнов Вячеслав Федорович
(R1DM)

Санкт-Петербург

МС

22077 Жечев Александр Григорьевич
(RK1AQ) МС

Коханов Андрей Анатольевич (R1BL) 1

2 RA1AO Гора Никита Львович (RA1AO) Санкт-Петербург КМС 22073 Кроль Вадим Александрович (UA1C) КМС

3 UC1A Иванов Игорь Геннадьевич (R1AT) Санкт-Петербург КМС 11327 Петров Андрей Павлович (R1AN) КМС

4 RY1AAM
Пермут Сергей Роальдович (UA1ANA)

Санкт-Петербург
МС

4698 Петров Андрей Павлович (R1AN) КМС

Подробные таблицы технических результатов личного первенства представлены в
приложении №1.

Главный судья, ССВК  Н. Я. Карасик                                                      Протокол ГССК ВС по радиосвязи на УКВ среди мужчин и женщин 2024 г.

Стр. 3 из  5

3.4. Список субъектов Российской Федерации,
представители которых приняли участие в спортивных соревнованиях

1. Санкт-Петербург
2. Ленинградская область
3. Республика Карелия
4. Архангельская область
5. Вологодская область
6. Псковская область

3. Награждение

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными
результатами ГСCК постановляет:

4.1. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в

личном первенстве в дисциплине “Радиосвязь на УКВ” награждается
Кондратьев Фёдор Сергеевич.

4.2. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место
в личном первенстве в дисциплине “Радиосвязь на УКВ” награждается Бурда
Юрий Васильевич.

4.3. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место
в личном первенстве в дисциплине “Радиосвязь на УКВ” награждается Ляпугин
Александр Валерьевич.

4.4. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в
первенстве радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на УКВ”
награждается команда в составе: Окружнов Вячеслав Федорович, Жечев
Александр Григорьевич и Кондратов Евгений Владиславович.

4.5. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место
в первенстве радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на
УКВ” награждается команда в составе: Гора Никита Львович и Кроль Вадим
Александрович.

4.6. Электронным дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место
в первенстве радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на
УКВ” награждается команда в составе: Иванов Игорь Геннадьевич и Петров
Андрей Павлович.

4. Выполнение разрядных норм и требований ЕВСК.

 МС КМС 1 2 3
Всего - - 5 2 6
В т. ч. впервые - - 0 0 2

5. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту.

Нарушение правил соревнований по радиоспорту и регламента не зафиксировано.

Главный судья, ССВК  Н. Я. Карасик                                                      Протокол ГССК ВС по радиосвязи на УКВ среди мужчин и женщин 2024 г.

Стр. 4 из  5

Протесты, принятые решения.

Протестов не поступало.

6. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований.

Спортивная судейская коллегия выносит благодарность участникам спортивных

соревнований,  приславшим отчеты, в том числе и с пометкой "для контроля".

Главный судья, ССВК  Н. Я. Карасик                                                      Протокол ГССК ВС по радиосвязи на УКВ среди мужчин и женщин 2024 г.

Стр. 5 из  5

7. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей.

№ Фамилия, имя, отчество Судейская
категория Должность Оценка

работы

1. Карасик Наталия Яковлевна ССВК Главный судья

2. Куликов Александр Федорович ССВК Главный секретарь

3. Соболин Сергей Владимирович ССВК
Заместитель
главного судьи по
общим вопросам

отлично

4. Ленько Людмила Владимировна СС1К Помощник главного
секретаря отлично

5. Иванов Михаил Юрьевич ССВК Старший судья по
технике отлично

6. Протацкий Василий Георгиевич СС2К Старший судья –
контролер отлично

7. Климова Наталья Владимировна СС1К Судья по технике отлично

8. Скорнякова Светлана Андреевна СС1К Судья по технике отлично

9. Земцев Вячеслав Михайлович СС1К Судья – контролер отлично

10. Архипов Юрий Анатольевич СС3К Судья – контролер отлично

11. Домбровский Ярослав Аркадьевич ССВК Судья – контролер отлично

Главный судья,                                                                                                  Н. Я. Карасик
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь,                                                                                         А. Ф. Куликов
спортивный судья всероссийской категории

№ в ЕКП 2145000021024012 Протокол технических результатов
Всероссийских соревнований среди мужчин и женщин по радиосвязи на УКВ

8 июня 2024 г.
на местах расположения участников

Год Спорт. QTH Очки

рожд. звание локатор ЕВСК

Связей Очков Связей Очков

Окружнов Вячеслав Федорович (R1DM) 1950 МС

Жечев Александр Григорьевич (RK1AQ) 1972 МС

Коханов Андрей Анатольевич (R1BL) 1963 1

Гора Никита Львович (RA1AO) 1984 КМС

Кроль Вадим Александрович (UA1C) 1977 КМС

Иванов Игорь Геннадьевич (R1AT) 1962 КМС

Петров Андрей Павлович (R1AN) 1967 КМС

Пермут Сергей Роальдович (UA1ANA) 1953 МС

Рощина Яна Павловна (RY1AAM) 1973 б/р

Санкт-Петербург

Регион

Санкт-Петербург

8 4698 1698 3Санкт-Петербург4 RY1AAM KO69BW 8 4698

11485 24 11327

5348 1

22394

37 22077 5507 1

2 RA1AO KO46QU 29 23757

1 RM1M KO49XQ 42 22454

26 22073

Всероссийские соревнования, Радиостанции с 2-3 операторами

Место Позывной Операторы
Заявлено Подтверждено

ЕВСК

3 UC1A Санкт-Петербург KO49WT 27

Главный судья, ССВК Н. Я. Карасик Стр. 1 из 3

№ в ЕКП 2145000021024012 Протокол технических результатов
Всероссийских соревнований среди мужчин и женщин по радиосвязи на УКВ

8 июня 2024 г.
на местах расположения участников

Год Спорт. QTH Очки

рожд. звание локатор ЕВСК

Связей Очков Связей Очков

1 R1NW Республика Карелия Кондратьев Федор Сергеевич 1960 КМС KP71HU 25 21894 24 21073 5853 1

2 R1MQ Санкт-Петербург Бурда Юрий Васильевич 1965 МС KO58CS 27 22731 22 16558 4900 1

3 R1AO Санкт-Петербург Ляпугин Александр Валерьевич 1962 КМС KP40TG 32 13575 30 12741 2758 2

4 RK1AA Ленинградская
область Кузнецов Евгений Валерьевич 1980 б/р KO58TV 15 12303 14 11485 3758 1

5 UA1AJY Санкт-Петербург Останкович Александр Владимирович 1971 б/р KO49TW 21 6932 21 6932 1642 3

6 R1BLH Санкт-Петербург Скольский Михаил Вячеславович 1971 б/р KP50DA 20 6236 17 6140 914

7 UA1WCF Псковская область Сизаков Михаил Федорович 1960 КМС KO55IR 9 6252 8 5412 1912 3

8 R1CCX Ленинградская
область Еремин Иван Сергеевич 1982 б/р KP40VI 15 5920 9 4380 660

9 RL1F Санкт-Петербург Павлов Борис Анатольевич 1950 б/р KP50DA 15 4096 13 3978 405

10 RA1QFY Вологодская область Бухалов Евгений Витальевич 1957 КМС KO89NI 7 5181 5 3904 1904 3

11 UG1C Ленинградская
область Головин Олег Петрович 1953 б/р KP60DC 8 3882 7 3726 1226 3

12 UA1ABJ Санкт-Петербург Волков Виктор Феликсович 1959 б/р KO49SW 12 3627 11 3604 599

13 UA1ASA Санкт-Петербург Тихонравов Алексей Николаевич 1949 МС KO48GH 10 4396 8 3549 1549 3

14 UF1A Санкт-Петербург Макаров Михаил Владимирович 1973 б/р KO49PR 15 4723 12 3515 680

15 UB1AOC Санкт-Петербург Коньков Юрий Валерьевич 1991 б/р KO59EU 13 3201 12 3137 599

16 R1BLT Санкт-Петербург Цаплев Александр Николаевич 1952 МС KO59OS 6 2611 6 2611 611

17 RK1AS Санкт-Петербург Варбан Дмитрий Иванович 1970 2 KP40UE 13 2503 12 2470 441

ЕВСК

Всероссийские соревнования, Радиостанции с 1 оператором

Место Позывной Операторы
Заявлено Подтверждено

Регион

Главный судья, ССВК Н. Я. Карасик Стр. 2 из 3

№ в ЕКП 2145000021024012 Протокол технических результатов
Всероссийских соревнований среди мужчин и женщин по радиосвязи на УКВ

8 июня 2024 г.
на местах расположения участников

18 R1CAM Ленинградская
область Водопьянов Александр Владимирович 1971 КМС KO49TV 10 2929 8 2356 356

19 R1LB Санкт-Петербург Бовин Леонид Борисович 1957 3 KO49TQ 12 2397 8 2269 269

20 R1NO Республика Карелия Котомкин Андрей Владимирович 1972 б/р KP71DT 3 1966 3 1966 457

21 R1CAF Ленинградская
область Волков Виктор Егорович 1962 б/р KP50EB 6 1590 5 1590 83

22 UA1OEJ Архангельская
область Щербаков Виктор Сергеевич 1955 б/р KP94VN 2 1309 2 1309 809

23 UA1COA Ленинградская
область Симонов Сергей Васильевич 1955 б/р KO49NV 5 1197 5 1197 197

24 R1NL Республика Карелия Богомолов Анатолий Иванович 1952 б/р KP62XD 2 1144 2 1144 120

25 UA1NER Республика Карелия Серов Анатолий Васильевич 1956 б/р KP51CM 1 736 1 736 236

Главный судья, ССВК Н. Я. Карасик

Главный секретарь, ССВК А. Ф. Куликов

Главный судья, ССВК Н. Я. Карасик Стр. 3 из 3

Всероссийские соревнования
среди мужчин и женщин

по радиосвязи на УКВ 2024 года

Номер-код ВРВС: 1450081811Я
Номер в ЕКП: 2145000021024012

Справка о составе спортивной судейской коллегии

8 июня 2024 г. г. Санкт-Петербург

№ Фамилия, имя, отчество Суд.
катег. Должность

1. Карасик Наталия Яковлевна ССВК Главный судья

2. Куликов Александр Федорович ССВК Главный секретарь

3. Соболин Сергей Владимирович ССВК Заместитель главного судьи по общим
вопросам

4. Ленько Людмила Владимировна СС1К Помощник главного секретаря

5. Иванов Михаил Юрьевич ССВК Старший судья по технике

6. Протацкий Василий Георгиевич СС2К Старший судья – контролер

7. Климова Наталья Владимировна СС1К Судья по технике

8. Скорнякова Светлана Андреевна СС1К Судья по технике

9. Земцев Вячеслав Михайлович СС1К Судья – контролер

10. Архипов Юрий Анатольевич СС3К Судья – контролер

11. Домбровский Ярослав Аркадьевич ССВК Судья – контролер

Главный судья,                                                                                                 Н. Я. Карасик
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь,                                                                                          А. Ф. Куликов
спортивный судья всероссийской категории